
naam  ��������������������������������������

5 Getallenkennis
LES 12 Getalbegrip tot 1 000 000 

8

1 Noteer in de tabel.

M HD TD D H T E getal

5 HD 2 TD 6 D 8 H 4 T 1 E →

3 HD 2 D 7 T →

1 miljoen →

8 HD 2 TD 4 H 3 T →

2 Vul in.

1 000 000 500 000

500 000 400 000

250 000 250 000

100 000 50 000

3 Vul de getallenas aan.

 425 995 425 996  ____________  ____________       __________

4 Vul aan met sprongen.

+ 10 000 780 000

1 Noteer in de tabel.

M HD TD D H T E getal

526 841 5 2 6 8 4 1 →    526 841

3 HD 2 D 7 T 3 0 2 0 7 0 →    302 070

1 miljoen 1 0 0 0 0 0 0 → 1 000 000

8 HD 2 TD 4 H 3 T 8 2 0 4 3 0 →    820 430

2 Vul in.

1 000 000 500 000

500 000 500 000 400 000 100 000

750 000 250 000 250 000 250 000

100 000 900 000 50 000 450 000

4 Vul aan met sprongen ...

van + 10 000 780 000 790 000 800 000 810 000

425 998 426 000 426 002

Markt:
appels: 30 kg → e 45,00 of e 1,50/kg

peren: 20 kg → e 28,00 of e 1,40/kg

sinaasappels: 15 kg → e 18,00 of e 1,20/kg

Winkel:
appels: 20 kg à e 1,90/kg → e 38,00

peren:   5 kg à e 1,50/kg → e 7,50

 15 kg à e 2,10/kg → e 31,50

sinaasappels: 15 kg à e 1,80/kg → e 27,00
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